
Zarządzenie Nr 85/2019 

Burmistrza Gminy Osieczna z dnia 30 października 2019 roku 

w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Osieczna na 2019 rok 

 

Na podstawie art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 

(tj. Dz. U. z 2019 poz. 869 ze zmianami) oraz § 10 pkt 2 uchwały Nr III.18.2018 Rady Miejskiej 

Gminy Osieczna z dnia 28 grudnia 2018 roku w sprawie uchwały budżetowej Gminy Osieczna 

na 2019 rok, Burmistrz Gminy Osieczna zarządza, co następuje: 

 

§ 1.1. Dokonuje się zwiększenia budżetu po stronie dochodów o kwotę 211.331,00 zł, zgodnie 

z załącznikiem Nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

 

      2. Dokonuje się zwiększenia budżetu po stronie wydatków o kwotę 211.331,00 zł oraz zmian, 

zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

 

      3. Dokonuje się zwiększenia dochodów związanych z realizacją zadań z zakresu administracji 

rządowej i innych zadań zleconych ustawami o kwotę 143.822,00 zł, zgodnie z załącznikiem 

Nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

 

4. Dokonuje się zwiększenia wydatków na realizację zadań z zakresu administracji rządowej 

i innych zadań zleconych ustawami o kwotę 143.822,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 4 

do niniejszego zarządzenia. 

 

      5. Uruchamia się rezerwę ogólną w kwocie: 121.000,00 zł. 

       

      6. Uruchamia się rezerwę oświatową w kwocie: 20.000,00 zł. 

 

§ 2.1. Po dokonanej zmianie w budżecie po stronie dochodów: 

a) dochody wykazane w § 1 ust. 1 uchwały Nr III.18.2018 z dnia 28 grudnia 2018 roku 

wynoszą 52.045.494,47 zł, z tego: 

 dochody bieżące w wysokości 43.666.008,47 zł, 

 dochody majątkowe w wysokości 8.379.486,00 zł, 

b) dotacje wykazane w § 1 ust. 2 pkt 1 uchwały Nr III.18.2018 z dnia 28 grudnia 2018 roku 

obejmujące dotacje na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 

zleconych gminie ustawami wynoszą 12.316.708,47 zł. 

 

      2. Po dokonanej zmianie w budżecie po stronie wydatków: 

 a) wydatki wykazane w § 2 ust. 1 uchwały Nr III.18.2018 z dnia 28 grudnia 2018 roku 

wynoszą 46.830.650,73 zł, z tego: 

 wydatki bieżące w wysokości 38.349.540,73 zł, 

 wydatki majątkowe w wysokości 8.481.110,00 zł, 

b) wydatki wykazane w § 2 ust. 2 pkt 1 uchwały Nr III.18.2018 z dnia 28 grudnia 2018 roku 

obejmujące wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 

zleconych gminie ustawami wynoszą 12.316.708,47 zł. 

     3. Po uruchomieniu rezerwy ogólnej i oświatowej: 

 a) rezerwa ogólna wykazana w § 6 ust. 1 uchwały Nr III.18.2018 z dnia 28 grudnia 2018 

roku wynosi: 48.878,26 zł. 



b) rezerwy celowe wykazane w § 6 ust. 2 lit. b uchwały Nr III.18.2018 z dnia 28 grudnia 

2018 roku wynoszą: 

 b) na realizację zadań własnych z zakresu oświaty w kwocie 30.000 zł. 

 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

       Burmistrz Gminy Osieczna 
   

 

               Stanisław Glapiak 



Uzasadnienie 

do zarządzenia Nr 85/2019 Burmistrza Gminy Osieczna 

z dnia 30 października 2019 roku 

w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Osieczna na 2019 rok 

 

 

Burmistrz Gminy Osieczna dokonuje zmian w budżecie Gminy polegających na: 

1) zwiększeniu dochodów i wydatków na podstawie zawiadomień: 

 Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.441.2019.7 z dnia 29 października 2019 r. 

zmniejszenie w dz. 852 rozdz. 85214 o kwotę 4.431,00 zł w celu dostosowania poziomu 

środków do zakresu realizowanych zadań, 

 Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.420.2019.6 z dnia 24 października 2019 r. 

(wpływ do tut. Urzędu w dn. 28.10.2019 r.) zwiększenie w dz. 852 rozdz. 85216 o 

kwotę 45.576,00 zł z przeznaczeniem na wypłatę zasiłków stałych, o których mowa w 

art. 17 ust. 1 pkt 19 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2019 

r. poz. 1507 z późn. zm.), 

 Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.414.2019.8 z dnia 18 października 2019 r. 

(wpływ do tut. Urzędu w dn. 23.10.2019 r.) zwiększenie w dz. 852 rozdz. 85219 o 

kwotę 6.000,00 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania wynikającego z art. 121 

ust 3a ustawy o pomocy społecznej, tj. na wypłatę dodatku w wysokości 250,00 zł 

miesięcznie na pracownika socjalnego zatrudnionego w pełnym wymiarze czasu pracy, 

realizującego pracę socjalną w środowisku w roku 2019, 

 Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.421.2019.8 z dnia 18 października 2019 r. 

(wpływ do tut. Urzędu w dn. 23.10.2019 r.) zwiększenie w dz. 854 rozdz. 85415 o 

kwotę 12.100,00 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej 

o charakterze socjalnym dla uczniów- zgodnie z art. 90d i art. 90e ustawy o systemie 

oświaty, 

 Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.419.2019.6 z dnia 24 października 2019 r. 

(wpływ do tut. Urzędu w dn. 29.10.2019 r.) zwiększenie w dz. 855 rozdz. 85502 o 

kwotę 143.822,00 zł z przeznaczeniem na realizację świadczeń rodzinnych na podstawie 

ustawy o świadczeniach rodzinnych, na realizację świadczeń z funduszu 

alimentacyjnego, na podstawie ustawy o pomocy osobom uprawnionym do alimentów, 

na realizację zasiłku dla opiekuna na podstawie ustawy o ustaleniu i wypłącie zasiłków 

dla opiekunów oraz realizację art. 10 ustawy o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za 

życiem”, 

 Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.418.2019.6 z dnia 18 października 2019 r. 

(wpływ do tut. Urzędu w dn. 23.10.2019 r.) zwiększenie w dz. 855 rozdz. 85504 o 

kwotę 8.264,00 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie zatrudnienia przez gminy 

asystentów rodziny, zgodnie z art. 247 ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 

zastępczej, 

2) zmianach pomiędzy podziałkami klasyfikacji budżetowej po stronie wydatków o charakterze 

porządkującym w następujących działach i rozdziałach:  

 dz. 010 rozdz. 01010 na kwotę 18,00 zł w zakresie wydatków na infrastrukturę 

wodociągową i sanitacyjną wsi oraz zabezpieczenia środków w kwocie: 121.000,00 zł z 

przeznaczeniem na opłaty za zrzut ścieków, środki pochodzą z uruchomionej rezerwy 

ogólnej w dz. 758 rozdz. 75818, 

 dz. 010 rozdz. 01010 na kwotę 288,83 zł w zakresie wydatków na pozostałą działalność, 

dostosowanie środków do potrzeb, 



 dz. 600 rozdz. 60016 na kwotę 247,00 zł w zakresie wydatków na utrzymanie dróg 

gminnych, 

 dz. 700 rozdz. 70005 na kwotę 350,00 zł w zakresie wydatków na gospodarkę gruntami i 

nieruchomościami, 

 dz. 750 rozdz. 75011 na kwotę 31,00 zł w zakresie wydatków na realizację zadań 

związanych z usc, działalnością gospodarczą itp., 

 dz. 750 rozdz. 75023 na kwotę 352,00 zł w zakresie wydatków na administrację, 

 dz. 750 rozdz. 75095 na kwotę 38,00 zł w zakresie zabezpieczenia środków na pozostałą 

działalność, 

 dz. 751 rozdz. 75108 na kwotę 1.299,58 zł w zakresie porządkowania planu wydatków 

związanych z wyborami do sejmu i senatu, 

 dz. 754 rozdz. 75412 na kwotę 5.000,00 zł w zakresie wydatków na ochotnicze straże 

pożarne, 

 dz. 801 rozdz. 80101 na kwotę 2.000,00 zł (zmniejszenie) i zwiększenie w dz. 801 

rozdz. 80113 na kwotę: 2.000,00 zł zabezpieczenie środków na prawidłową realizację 

zadań oraz zmiany w dz. 801 rozdz. 80113 na kwotę: 13,00 zł zmiana porządkująca plan 

finansowy, 

 dz. 801 rozdz. 80101 na kwotę 4.484,96 zł w zakresie wydatków Zespołu Szkół w 

Kąkolewie, 

 dz. 801 rozdz. 80101 zmiany na kwotę 2.269,00 zł oraz zwiększenie na kwotę: 747,00 

zł, zmniejszenie w dz. 801 rozdz. 80150 o kwotę: 747,00 zł w zakresie wydatków 

Szkoły Podstawowej im. Powstańców Wlkp. w Osiecznej, 

 dz. 801 rozdz. 80104 zwiększenie o kwotę: 26.000,00 zł w związku z koniecznością 

zabezpieczenia środków na wpłatę do m. Leszna z tytułu uczęszczania dzieci z terenu 

Gminy Osieczna do przedszkoli zlokalizowanych w m. Lesznie, środki pochodzą z 

uruchomionej rezerwy oświatowej w kwocie: 20.000,00 zł (dz. 801 rozdz. 80195 

zmniejszenie na kwotę: 20.000,00 zł) oraz zmniejszenia środków w dz. 801 rozdz. 

80195 w kwocie: 6.000,00 zł, 

 dz. 801 rozdz. 80104 zmiany na kwotę 4.262,00 zł w zakresie wydatków Przedszkola 

Samorządowego w Osiecznej, 

 dz. 801 rozdz. 80104 zmiany na kwotę 1.597,00 zł w zakresie wydatków Przedszkola 

Samorządowego w Drzeczkowie, 

 dz. 852 rozdz. 85219 zmiany na kwotę: 2.135,00 w zakresie wydatków Miejsko – 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, 

 dz. 854 rozdz. 85401 zmiany na kwotę 538,00 zł oraz rozdz. 85446 na kwotę: 95,00 zł w 

zakresie wydatków Szkoły Podstawowej im. Powstańców Wlkp. w Osiecznej, 

 dz. 854 rozdz. 85417 zmiany na kwotę 154,00 zł w zakresie wydatków Szkolnego 

Schroniska Młodzieżowego Morena, 

 dz. 855 rozdz. 85501 na kwotę 35,00 zł w zakresie wydatków na świadczenia 

wychowawcze, 

 dz. 855 rozdz. 85502 na kwotę: 26,00  w zakresie wydatków Miejsko – Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej, 

 dz. 855 rozdz. 85504 na kwotę: 8,00  w zakresie wydatków Miejsko – Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej, 

 dz. 900 rozdz. 90002 na kwotę 7,00 zł w zakresie wydatków na gospodarkę odpadami 

komunalnymi, 

 dz. 900 rozdz. 90095 na kwotę 61,00 zł w zakresie wydatków na pozostałą działalność, 



 dz. 921 rozdz. 92109 na kwotę 1.800,00 zł w zakresie wydatków na domy i ośrodki 

kultury, świetlice i kluby, 

 dz. 926 rozdz. 92601 na kwotę 8,00 zł w zakresie wydatków na obiekty sportowe. 

 

 

  
 

       Burmistrz Gminy Osieczna 
  

 

              Stanisław Glapiak 

 

 


